
PROSINEC  2022 

Svatomartinský podvečer 



Vážení Tepličáci, 
dnes chci na úvod „poděkovat“ neznámé-
mu vandalovi za opětovné poničení zá-
brany na komunikaci z Bučnice na Horní 
Teplice. S rekonstrukcí komunikace a 
položením asfaltového koberce souhlasila 
Správa CHKO pouze s podmínkou insta-
lace této zábrany. Cesta nemá konstrukční 
parametry pro běžnou dopravu, není urče-
na pro provoz motorových vozidel včetně 
traktorů a je na ni zákaz vjezdu. Má sloužit jako klidová zóna 
pouze pro chodce a sportovce s návazností na cyklostezku Bu-
čnice -Adršpach. Zábranu zdokonalíme, znovu nainstalujeme a 
více se zaměříme na její kontrolu.  
 
Během roku jsme si postupně zvykli, že s námi žijí uprchlíci 
před válkou na Ukrajině. V současné době jich máme stále 
evidováno více než sto. Většina jich bydlí v penzionech Klu-
čanka, Kamínek a Severka. Pravděpodobně jste také zaregis-
trovali dlouho nevyvezený kontejner před penzionem Kamí-
nek. Na vině nebyli ubytovaní, ale provozovatel penzionu, 
který neměl uhrazený poplatek svozové firmě. Po urgenci ze 
strany města snad již bude vše v pořádku. Děti navštěvují škol-
ku (2) a školu (12). Město s pomocí ukrajinské koordinátorky 
pomáhá řešit jejich běžné denní problémy a paní tajemnice 
pořádá pro dospělé každý čtvrtek kurzy češtiny.                                        
Městu v souvislosti s péčí o uprchlíky vznikly značné náklady, 
rozhodli jsme se proto požádat Ministerstvo vnitra ČR o po-
skytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR.  
Projekt je zaměřen na podporu integrace válečných uprchlíků 
z Ukrajiny na území města a okolních obcí, kteří jsou držiteli 
dočasné ochrany. Prostřednictvím projektu jsou poskytovány 
integrační kurzy, asistence, doprovody a dále i informační 
činnost osobám, které dočasně žijí ve městě a okolí. Podporuje 
integraci na lokální úrovni do majoritní společnosti. Projekt 
podporuje sociokulturní dovednosti držitelů dočasné ochrany 
a usnadňuje komunikaci v běžném životě ve městě.       
S naší žádostí jsme byli úspěšní a byla nám poskytnuta částka 
1 164 000 Kč  
 

Při návštěvě našeho hřbitova jste si jistě všimli proměny pře-
devším v jeho horní části. Byla dokončena oprava zdi nad ur-
novým hájem a v těchto dnech jsou umisťovány schránky pro 
urny. Chtěl bych poděkovat panu Pavlu Slezákovi, který bě-
hem podzimu odstranil nálety nad poslední řadou hrobů a celý 
prostor vyčistil a upravil.  

S postupujícím podzimem neutichly stavební práce. Stavební 
firma pokračuje v budování nového vstupu a šaten na dvoře 
školy. Instalován byl plot mezi cestou a tratí od přejezdu ke 
koupališti. Základní zemní práce byly ukončeny na louce nad 
městským dvorem a na jaře budeme moci v rekultivaci tohoto 
prostoru pokračovat.  
 

Naši „skalní“ údržbáři se vydali mimo placený okruh a na 
modré stezce z Vlčí rokle přes Sedm schodů a Rokliny posta-
vili nové žebříky. 
 

Součástí na podzim otevřené mezinárodní Stezky Pavla Hečka 
je také dosud „utajený“ nový turistický cíl. Je jím vyhlídková 
plošina na Bukové hoře s krásným pohledem na Broumovsko, 
od Ruprechtického špičáku až po Hejšovinu. Nachází se přímo 
na česko-polské hranici, na zelené cestě, asi 100 m od rozcestí 
se žlutou (bod záchrany NA 141). Vyzvedněte si mapu v info-
centru a můžete vyrazit…  

Chci Vás ještě upozornit na dvě změny, které nás v nejbližší 
době čekají. První se bude týkat přemístění sběrného místa 
elektrospotřebičů od kotelny u hotelu Sokol do Sběrného dvora 
u technických služeb (ulice Za Školou). Druhou bude úprava 
(zkrácení) doby svícení veřejného osvětlení, ke kterému nás 
nutí trvající zdražení energií. O termínu zavedení opatření Vás 
budeme včas informovat. 
 

V neděli jsme společně rozsvítili vá-
noční strom, blíží se Vánoce a konec 
roku. Věřím, že po dvou letech covido-
vého omezení a stále probíhající válce 
na Ukrajině bude ten příští klidnější a 
snad s postupným návratem do 
„normálního“ života.  
Pokusme se kouzelnou atmosféru vá-
nočních svátků přenést i do celého příš-
tího roku.  
Nám všem k tomu přeji zdraví, klid a 
pohodu. 

Josef Bitnar, starosta 

SLOVO  STAROSTY 



 

 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 

 
schvaluje 

 
 

Usnesení č. 02/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje pravomoci 
rozpočtového opatření v kompetenci starosty obce stanovené 
ode dne 31.11.2022 
Usnesení č. 03/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují stanovuje svým neuvol-
něným členům za výkon funkce za měsíc tyto odměny: 
neuvolněný místostarosta – 21.600 Kč 
předseda výboru 3.000 Kč 
člen výboru 2.550 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.500 Kč. 
Zvýšení odměny o 300 Kč za obřad, max však 2.000 Kč neuvol-
něnému členovi zastupitelstva oprávněného k přijímání vůle snou-
benců. 
Pro nečleny, odborníky ve výborech, odměnu 400 Kč za jedno 
jednání výboru.  
Výše odměn se stanoví dle k dnešnímu dni platného nařízení vlá-
dy s platností až do konce volebního období. 
Usnesení č. 05/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola, Teplice nad Metují, 
Rooseveltova 106, 549 57 Teplice nad Metují, IČ: 71003401, 
navýšení provozního příspěvku pro rok 2022 o částku 200 000 
Kč.  
Usnesení č. 06/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje přijetí úče-
lově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
v rámci projektu obědy pro děti příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola, Teplice nad Metují, Rooseveltova106, 
549 57 Teplice nad Metují, IČ: 71003401. 
Usnesení č. 07/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Strategické 
radě regionu Broumovska, o.p.s., Klášterní 1, 550 01 Broumov, 
IČ: 02298449, poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč na roční čin-
nost SRRB za účelem udržení a rozvoje činnosti organizace. 
Usnesení č. 08/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Trutnovské 
alternativní scéně z.s., J.R. z Dubé 444, 541 01 Trutnov, poskyt-
nutí dotace ve výši 10.000 Kč na uspořádání 21. ročníku festivalu 
„WEBROVKAFEST“ na Klučance dne 19.11.2022. 
Usnesení č. 10/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje v souladu s § 
117, zákona č. 128/2000 Sb. zřízení finančního výboru a kontrol-
ního výboru v počtu 3 členů. 
Usnesení č. 11/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují volí předsedou kontrolní-
ho výboru zastupitelstva pana Antonína Novotného, MBA. 
Usnesení č. 12/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují volí členy kontrolního 
výboru zastupitelstva pana Luďka Suchánka a pana Rudolfa Kret-
schmera.  
Usnesení č. 13/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují volí předsedou finanční-
ho výboru zastupitelstva Ing. Soňu Černou.  
Usnesení č. 14/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují volí členy finančního 
výboru zastupitelstva pana Petra Metelku a paní Jitku Krulicho-
vou.  
Usnesení č.18/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje bezúplatný 
převod (přijetí daru) p. č. 961/2,ostatní plocha, o výměře 910 m² a 
p.č. 1055, ostatní plocha, o výměře 687 m² v k. ú. a obci Teplice 
nad Metují, okres Náchod, z majetku Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Teplice nad Metují a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 

č.j. UZSVM/HNA/2513/2022-HNAM o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku. 
Usnesení č. 22/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
smlouvy o zhotovení projektové dokumentace Informační cen-
trum Teplické skály s firmou Architektonický ateliér KAAMA, 
s.r.o., U Školské zahrady 23, 182 00 Praha 8, IČ 26494515  za 
cenu 1.736.955 Kč, včetně DPH, v platné výši dle zákona a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 26/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje volbu Bc. Da-
vida Dudy a Mgr. Andrey Plné za členy školské rady při Základní 
škole a Mateřské škole Teplice nad Metují za zřizovatele. 
 

bere na vědomí 

Usnesení č. 01/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí rozbor 
hospodaření k datu 31.08.2022. 
Usnesení č. 04/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí rozpočto-
vé opatření č. 7/2022, kterým se navyšují příjmy a výdaje shodně 
o 4.787.500,00 Kč.  
Usnesení č. 09/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí harmono-
gram pro sestavování návrhu rozpočtu na rok 2023. 
Usnesení č.19/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pronájem 
zahrádky č.4 na části p.č. 603/5 o výměře 179 m² panu J.K. 
Usnesení č. 20/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pronájem 
zahrádky u domu č.p. 158 na části st.p.č. 124 o výměře 29 m² paní 
J.J. 
Usnesení č. 21/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej pozem-
ku p.č. 517/1,  trvalý travní porost, k.ú. Zdoňov, o výměře 984 m2 
formou licitace.. 
Usnesení č. 23/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí složení 
pozemkové komise – Petr Metelka - předseda, Mgr. Radim Války, 
Michal Řeháček, Lenka Matějů, Milan Brandejs. 
Usnesení č. 24/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí složení 
bytové komise – Jaroslav Martinec - předseda, Petr Zápotočný, 
Miroslav Mucha.   
Usnesení č. 25/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí složení 
kulturní komise – Mgr. Andrea Plná - předsedkyně, Beata Rado-
ňová, Klára Muchová, Mgr. Eva Marková.   
 

zamítá 
 

Usnesení č.15/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost paní A.M. 
o odkup p. č. 100/1, trvalý travní porost, o výměře 2.032 m², v k. 
ú. Zdoňov. 
Usnesení č.16/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost manželů P. 
a S. L., o odkup části o výměře 60 m² z p. č. 955/1, ostatní plocha, 
v k. ú. Horní Teplice. 
Usnesení č.17/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost paní Mgr. 
M.M. o odkup pozemku p. č. 17, trvalý travní porost, o výměře 
562 m², p. č. 22/2, trvalý travní porost, o výměře 56 m²  

 
pověřuje 

 

Usnesení č. 27/02/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují pověřuje členy Zastupi-
telstva Ing. Soňu Černou, Mgr. Radima Válkyho a pana Jaroslava 
Martince k příjímání prohlášení snoubenců o projevení vůle 
vstoupit do manželství. 
 
V Teplicích nad Metují 7. 11. 2022 
 
Josef Bitnar, starosta               Věra Prokopová, místostarostka                                                          

Usnesení č. 2 z jednání zastupitelstva města 

Teplice n. M. konaného dne 31. 10. 2022  



Tajemnice Městského úřadu Teplice nad Metují vyhlašuje 
výběrové řízení  na obsazení pracovního místa  

   
KULTURNÍ  PRACOVNÍK   

MĚSTA  TEPLICE  NAD METUJÍ 
 
Zaměstnavatel:  
Město Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice 
nad Metují  
Druh práce:  
Kompletní zajištění kulturních a společenských akcí pořáda-
ných městem   Teplice nad Metují. 
Spolupráce při zajišťování Mezinárodního horolezeckého fil-
mového festivalu. 
Spolupráce při organizaci a zajišťování kulturních a společen-
ských akcí pořádaných jinými subjekty.  
Propagace a mediální prezentace aktivit města. 
Příprava měsíčníku Teplické ozvěny. 
Spolupráce s KIS Teplice nad Metují. 
Místo a doba výkonu práce: 
Správní obvod města Teplice nad Metují, doba určitá po dobu 
trvání mateřské a rodičovské dovolené. 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  
Minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou.  
Platové zařazení:  
8. až 9. platová třída dle zák. č. 262/2006 Sb., platném znění, 
nař. vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a nařízení vlády č. 
399/2017 Sb., v platném znění 
Požadavky pro vznik pracovního poměru: 
- organizační a komunikační schopnosti 
- flexibilita, ochota vzdělávat se 
- samostatnost v rozhodování, psychická odolnost  
- uživatelská práce s PC – MS Office (Word, Excel, Power-
Point, Outlook), základy grafiky 
- zkušenosti se správou a editací webových stránek a sociál-
ních sítí výhodou 
- řidičské oprávnění skupiny B a praxe v řízení motorových 
vozidel 
- perfektní znalost českého jazyka slovem i písmem  
- aktivní znalost anglického jazyka a polského jazyka výhodou  
- předchozí praxe v oboru výhodou  
Přihláška musí obsahovat tyto údaje o uchazeči: 
- jméno, příjmení a titul  
- datum a místo narození 
- státní příslušnost 
- místo trvalého pobytu 
- číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu na území 
ČR 
- datum a podpis  

Doklady připojené k přihlášce uchazeč: 
- strukturovaný profesní životopis   
- výpis z evidence Rejstříků trestů ne starší než 3 měsíce  
- ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání 

 
 

Místo, adresa, způsob a lhůta pro podání přihlášky: 
Město Teplice nad Metují,  
Mgr. Markéta Machová – tajemnice MěÚ,  
Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují 
Způsob podání přihlášky: na výše uvedenou adresu osobně 
nebo poštou v zalepené obálce označené jako  
„Výběrové řízení – kulturní pracovník“ 
Lhůta pro podání přihlášky:  
do 21. prosince 2022 do 17.00 hodin 
Nástup ihned nebo po dohodě. 
 
Organizace si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo 
místo neobsadit. 
Podáním   přihlášky uchazeč souhlasí s tím, že Město Tep-
lice nad Metují bude pro potřeby výběrového řízení naklá-
dat s jeho osobními údaji. 

Tajemnice Městského úřadu Teplice nad Metují vyhlašuje 
výběrové řízení dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, v platném znění,  
na obsazení pracovního místa   

 

SAMOSTATNÁ ÚČETNÍ  
 

Druh práce:  
Samostatné vedení účetnictví města (hlavní i hospodářská čin-
nost) vč. DPH a kontrolních hlášení. 
Sestavování účetních uzávěrek. 
Vedení účetních knih. 
Evidence majetku města. 
Kontrola účetních knih a evidencí účetnictví města. 
Místo a doba výkonu práce:  
Městský úřad Teplice nad Metují, doba neurčitá  
Platové zařazení: 9. až 10. platová třída dle zák. č. 262/2006 
Sb., platném znění, nař. vlády č. 341/2017 Sb., v platném zně-
ní a nařízení vlády č. 399/2017 Sb., v platném znění 
Požadavky pro vznik pracovního poměru:  
- dosažení věku 18 let, 
- způsobilost k právním úkonům, 
- státní občanství České republiky, popřípadě cizí státní 
občanství a trvalý pobyt v České republice, 
- bezúhonnost, 
- ovládání jednacího jazyka, 
- min. středoškolské vzdělání ekonomického směru 
Další požadavky:  
- orientace v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů  
- dobrá znalost práce na PC (účetní program Gordic) 
- znalost vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve 
znění pozdějších předpisů 
- znalost vyhlášky č. 410/2009 Sb., pro vybrané účetní jednot-
ky znalost zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  
- znalost zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů  
- výhodou znalost zákona č 128/2000 Sb., o obcích 
- výhodou znalost vyhlášky č. 383/2009 Sb. (pomocný analy-
tický přehled) 
- výhodou zkouška odborné způsobilosti Finanční hospodaření 
ÚSC 
- časová flexibilita  
- týmová spolupráce 
- komunikativnost, pečlivost, zodpovědnost 
Přihláška musí obsahovat tyto údaje o uchazeči:  
- jméno, příjmení a titul  
- datum a místo narození 
- státní příslušnost 
- místo trvalého pobytu 
- číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu na území 
ČR 
- datum a podpis  
Doklady připojené k přihlášce uchazeč:  
- strukturovaný profesní životopis   
- výpis z evidence Rejstříků trestů ne starší než 3 měsíce  
- ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání 
 
Místo, adresa, způsob a lhůta pro podání přihlášky: 
Město Teplice nad Metují,  
Mgr. Markéta Machová – tajemnice MěÚ,  
Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují 
Způsob podání přihlášky: na výše uvedenou adresu osobně 
nebo poštou v zalepené obálce označené jako 
„Výběrové řízení – samostatná účetní“    
Lhůta pro podání přihlášky: do 30. prosince 2022  
Nástup od 1. března 2023 nebo po dohodě. 
 

Organizace si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo 
místo neobsadit.  
Podáním přihlášky uchazeč souhlasí s tím, že MěÚ Teplice 
nad Metují bude pro potřeby výběrového řízení nakládat s 
jeho osobními údaji. 
                                   Mgr. Markéta Machová, tajemnice MěÚ  

PRACOVNÍ  NABÍDKY 



Informace o vydání voličského průkazu k volbám 
prezidenta ČR 
V lednu 2023 se bude konat volba 
prezidenta České republiky. První 
kolo proběhne ve dnech 13. a 14. 
ledna 2023 a případné druhé kolo 
27. a 28. ledna 2023. Volič, který nebude moci volit ve svém 
volebním okrsku, má již nyní možnost podat žádost o vydání 
voličského průkazu. S voličským průkazem může volič 
hlasovat pak v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR nebo 
v zahraničí na zastupitelských úřadech ČR. Voliči lze vydat 
pouze jeden voličský průkaz pro příslušné kolo voleb. 
Žádost je možné podat na obecní (městský) úřad v místě trva-
lého pobytu následujícími způsoby: 
- v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče, 
- v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové 
schránky, 
- osobně na městském úřadu. 
Lhůta pro doručení písemné žádosti (vč.elektronické) o vydání 
voličského průkazu končí 6. ledna 2023, konec lhůty pro osob-
ní žádost o vydání voličského průkazu je 11. ledna 2023 do 
16:00 h. 
Na případné dotazy rádi odpovíme,  
tel. 498 019 993 nebo 730 875 900. 

Jana Záleská, matrikářka MěÚ 
 

 

Svoz odpadů o svátcích 
Na základě požadavků občanů dohodlo město Teplice nad 
Metují se svozovou firmou Marius Pedersen a.s., mimořádný 
svoz směsného komunálního odpadu i na pondělí 2. 1. 2023. 
Svoz nádob komunálního odpadu bude tedy 26. 12. 2022,  
2. 1. 2023 a 9. 1. 2023. Svoz nádob s plasty (žluté popelnice) 
zůstává dle harmonogramu svozů na den 2. 1. 2023.  
                                                    Miroslava Kučerová, referent 

 
Dne 23. 12. 2022 v pátek nebudou v provozu naše ordinace v 
Radvanicích a Teplicích n. M. 
V případě akutního zdravotního problému navštivte odpovída-
jící ambulanci v nemocnici. 
Omezení ordinační doby také naleznete na 
www.venkovskylekar.cz.                    MUDr. Ladislav Záveský 

 
 
 

 

Přírodovědný kroužek 
Každý týden v úterý probíhá ve škole přírodovědný kroužek 
pro žáky ze sedmé třídy, který vede Bc. Dominik Kretschmer, 
a ve čtvrtek šesté třídy pod vedením Mgr. Andrey Plné. 
Kroužek rozvíjí nové poznatky z přírodopisu, chemie i fyziky. 
Pracujeme s mikroskopem, přírodními materiály i běžně do-
stupnými chemickými látkami. Vše zkoumáme a děláme poku-
sy. Například jsme si vyrobili sopku, sloní pastu, Faraonovy 
hady, pozorovali blesky ve zkumavce, pracovali s chemikovou 
krví, vyrobili lávovou lampu, pod mikroskopem pozorovali 
buňky listu dužnatých rostlin, vytvořili raketu, která přeletěla 
přes celou třídu aj.  
Celkem se kroužku účastní 14 žáků.  
Žáci, kteří navštěvují kroužek, se v rámci spolupráce s VOŠZ, 
SZŠ a OA Trutnov mohou účastnit přírodovědných sobot, kte-
ré probíhají několikrát do roka přímo v Trutnově. První setkání 
se uskutečnilo 1. 10. 2022 a skládalo ze třech stanovišť 
(sokolnictví, robotika VEX 123, elektromagnetické jevy). Dal-
ší setkání proběhlo 26. 11. 2022 tentokrát zaměřené na pokusy 
s ohněm, výrobu tonoskopu a dýchání a fotosyntézu.  
Kroužek je přínosný nejen jako organizované trávení volného 
času s přírodovědným zaměřením, ale také jako doplňkové 
zážitkové vzdělávání. Dětem může kroužek pomoci věnovat se 
novému koníčku, nebo je dokonce motivovat k budoucí volbě 
studia a povolání přírodovědného směru.  

Přespávání ve škole 
V úterý 1. 11. 2022 se v knihovně konal Halloween. Žáci šesté 
třídy měli velké přání, a to účastnit se programu, který paní 
Prokopová nachystala, a přespat ve škole. Po strašidelné stez-
ce, která celý program ukončovala, jsme zůstali v celé škole 
sami. Připravili jsme si večeři a uchýlili se do tělocvičny, kde 
jsme přespávali. Chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří 
nám nachystali něco dobrého k jídlu, i tolerantním kolegům, 
kteří se druhý den snažili dělat svou práci co nejlépe,  i když 
většina třídy byla značně unavená a nevyspalá. Zároveň bych 
chtěla pochválit všechny žáky za bezproblémový průběh. Byl 
to příjemně strávený den se spoustou zážitků. 
 
Úspěšný žák 
V Náchodě dne 12.11. 2022 TJ Delfín Náchod pořádal krajský 
přebor v plavání. Jan Teichmann během deseti hodin na bazé-
nu vybojoval šest cenných medailí. V disciplíně 200 m prsa 
získal v čase 3:32,03 stříbrnou medaili. V disciplíně 100 m 
prsa získal v čase 1:39,99 stříbrnou medaili. V polohovém 
závodě na 200 m získal v čase 3:15,89 stříbrnou medaili. Na 
100 m motýlkem se v čase 1:42,08 umístil na třetím místě. A 
dvě stříbrné medaile získal v závodě štafet – kraulových a po-
lohových. Gratulujeme k velkému úspěchu a přejeme hodně 
štěstí v dalších závodech! 

Mgr. Andrea Plná, třídní učitelka 

ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ   

A  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  

ODPADOVÉ  HOSPODÁŘSTVÍ 

INFORMACE  K  VOLBÁM 

Mladé přírodovědkyně ze ZŠ 

http://www.venkovskylekar.cz/


Celostátní testování pohybové zdatnosti 
Naše škola se zapojila do šetření České školní inspekce (ČŠI), 
jehož součástí bylo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků. 
Toto šetření bylo realizováno v období od 1. 10. 2022 do 30. 
11. 2022, kdy byli testováni žáci 3. a 7. tříd. Tělesná zdatnost 
byla u žáků měřena pomocí sady motorických testů: člunkové-
ho běhu na 4 x 10m, skoku z místa, sed – lehu a vytrvalostního 
člunkového běhu. Testování bylo prováděno v rámci hodin 
tělesné výchovy. Výsledky testování tělesné zdatnosti jsou 
porovnávány s hodnotami výsledků žáků na celostátní úrovni a 
zároveň přináší škole velmi cenné údaje, se kterými lze tělový-
chovně pracovat a dále využívat v rámci hodnocení či výuky 
tělesné výchovy.  

Mgr. Radana Návratová 
 
 

Čaj a meloun 
Ve středu 9. 11. navštívili žáci osmé třídy Galerii výtvarného 
umění v Náchodě a zúčastnili se tvůrčího programu Čaj a me-
loun, který byl nazván podle díla v rámci výstavy Sny Grigori-
je Musatova. Během prohlídky vystavených děl se děti ve dvo-
jicích nebo skupinách rozhodovaly, která díla jim připomínají 
domov, který obraz se jim líbí, a naopak který obraz nechápou 
nebo jim nepřipadá hezký. Při diskuzi o jejich volbě žáci do-
stali ochutnat čaj připravený tradičním způsobem. Následně 
byl zbytek čaje použit k výtvarnému tvoření. Po náčrtu čajem 
děti dotvořily svá díla tuší a hledaly v nich smysl. Vznikly 
zajímavé obrázky. Například souhvězdí, žába, mapy atd. Pro-
gram jsme si užili a výjezd zakončili občerstvením.  

Michaela Schejbalová 

Halloween nás baví 
I když Halloween není tradičním českým svátkem, oblibu si 
získává především u dětí, a tak jsme si ve škole jeden takový 
strašidelný den udělali. Třída třeťáků se do halloweenských 
barev a výzdoby zahalila na celé dopoledne.                                                                                  
Dorazilo mnoho čarodějnic, kostlivců i dalších tajemných po-
stav. 
V českém jazyce se vymýšlely strašidelné příběhy, v matema-
tice se počítalo s pomocí kouzelných předmětů a najít správ-
nou cestu z tajemných komnat vyluštěním šifer se stalo vel-
kým dobrodružstvím.  

Mgr. Karolína Keresteši 

 
Sportovní den mládeže s TAJV  
2. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mládeže s 
TAJV v Teplicích nad Metují se uskutečnil v úterý 8. 11. 
2022 v dopoledních hodinách ve sportcentru za místní základní 
školou. Jednalo se o semifinálové kolo z celkového počtu 250 
turnajů v České republice. Žáci a žákyně ze základní školy se v 
hale utkali ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise. 
Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě radovali Maxim 
Kuchař, Filip Veselík a Tereza Veselíková. Finalisté semifi-
nálového turnaje v Teplicích nad Metují získali upomínkové 
diplomy, věcné odměny a mnoho dalších sponzorských cen. 
Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na závěrečný 
celorepublikový turnaj, Národní finále v Poděbradech, který se 
bude konat v předvánočním termínu 3. 12. – 4. 12. 2022. Na 
tomto turnaji budou postupující hráči reprezentovat zejména 
základní školu, město Teplice nad Metují a Královéhradecký 
kraj. Vítěz Národního finále v Poděbradech převezme putovní 
pohár TAJV od ministra školství, mládeže a tělovýchovy. 
Sportovní den mládeže s TAJV v Teplicích nad Metují byl 
zrealizován za podpory Města Teplice nad Metují, Královéhra-
deckého kraje a partnerů projektu. 

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže TAJV 

Úspěšný plavec Jan Teichmann 



 
Regionální publikace 
V teplickém infocentru kromě jiného můžete zakoupit regio-
nální publikace. 
V první řadě bych vás ráda upozornila na publikaci DOMOV. 
Jedná se o katalog k výstavě, která byla během prázdninových 
měsíců k vidění v zasedací místnosti Městského úřadu v Tepli-
cích nad Metují. 

Katalog vám představí náhodně objevený soubor fotografií 
Adalberta Meiera, který žil s manželkou Marií před 2. světo-
vou válkou v Teplicích nad Metují (v tehdejším Wekelsdorfu). 
Fotografie se dochovaly na skleněných negativech, které byly 
zrestaurovány a digitalizovány. Snímky vás přenesou do 30. let 
minulého století a seznámí vás nejen se záběry z tehdejších 
Teplic, ale i s každodenním životem autorovy rodiny a přátel. 
Katalog je v prodeji za 90 Kč.  
 

Dále v infocentru můžete zakoupit publikace vydané ve Forch-
heimu sdružením Heimatkreis Braunau. Jedná se o knihy tzv. 
zelené edice, které rodáci uspořádali a vydali k historii každé 
vesnice nebo města na Broumovsku. Svoji knihu tak mají neje-
nom Teplice nad Metují, ale i všechny okolní obce – Dědov, 
Lachov, Skály, Adršpach a další. Pouze kniha o Zdoňově a 
Libné je již rozebraná.  
Knihy byly dostupné pouze v Německu, v muzeu Heimatkreis 
Braunau ve Forchheimu. Nyní je dočasně zakoupíte v teplic-
kém infocentru. Publikace jsou v němčině, obsahují množství 
dobových fotografií i dokumentů. V současnosti se pracuje na 
překladu publikace Wekelsdorf (Teplice nad Metují), doufáme, 
že knihu vám budeme moci nabídnout v příštím roce. V nabíd-
ce je i historická mapa Broumovska či publikace o teplické 
škole. Zajímavostí je i kniha, která se věnuje lidovému kroji na 
Broumovsku.  
 

Dále připravujeme vydání DVD s digitalizovanými kronikami 
Teplic nad Metují a také Zdoňova. Pamětní knihy jsou psány v 
poválečných letech, zachycují nejen poválečné období našeho 
města, ale zmiňují i historii. Originály jsou uloženy v okresním 
archivu a jejich dostupnost pro zájemce je složitější. Díky digi-
talizaci budou kroniky dostupné každému, kdo se s nimi bude 
chtít seznámit. Doufáme, že se vše podaří, a DVD s kronikami 
bude dostupné do konce letošního roku.  
Jako v minulých letech, i letos bude k dostání teplický kalen-
dář na rok 2023 s místními fotografiemi. K prodeji bude taktéž 
v infocentru. 

Věra Prokopová 
 

Svatomartinský podvečer 
V pátek 11. 11. jsme společně započali novou krásnou tradici. 
Sešli jsme se s dobrou 
náladou a v městském 
parku, kde byl krásně vy-
zdobený altánek, jsme 
přivítali Martina na bílém 
koni. Plni očekávání a 
nadšení jsme si nejprve s 
dětmi, které píseň nazkou-
šely ve škole a školce, 
zazpívali písničku „Už 
Martin na bílém koni“ od 
Zdeňka Svěráka a násled-
ně děti přivolaly sv. Marti-
na, který dokonce přijel v 
doprovodu své družiny.  
 

Lampionový průvod pak za Martinem prošel celým parkem a 
přes náměstí se vrátil zpět. Poté se děti s radostí a chutí vrhly 
na svatomartinské rohlíčky, které jim sv. Martin přivezl a které 
si předtím nechal napéct ve školní jídelně.  
 

Mezitím, než se vrátil průvod s dětmi do parku, se mohli do-
spěláci zapojit do hlasování o nejlepší svatomartinský rohlíček, 
ochutnat svatomartinské víno z vinotéky paní Schejbalové, 
nebo se zahřát výborným svařáčkem od teplických hasičů.  
 

Do soutěže se přihlásilo 14 odvážných pekařek a pekařů. Za 
účast děkujeme Kláře Muchové, Aničce Borůvkové, paní Rolí-
nové, Editě Koucké, Kubovi Hasenovičovi a Janě Klimešové, 
Mirce Chválové z Bišíku, Kačce Hrubé, Lence Hruškové, 
Martinovi Dziubovi, Lence Habrmanové, Katce Čermákové, 
paní Schejbalové, za tým školní jídelny paní Čorejové a paní 
Otradovské a paní Brádlové a dětem z kroužku Tvořivec.  Cel-
kem hlasovalo 79 přítomných a soutěž s počtem 26 hlasů vy-
hrála paní Edita Koucká. 
Celý krásný podvečer pak završila ohňová show, kterou při-
pravila skupina Akáda až ze Šumperka. 
Všem, kteří se podíleli na akci, bychom chtěli moc poděkovat. 
Stejně tak patří díky i Vám všem, kdo jste do parku dorazili. 
Moc nás potěšila a zároveň zaskočila tak velká účast. Doufá-
me, že by se podobné akce mohly stát tradičními a přispět tak 
ke společnému setkávání a kulturnímu životu ve městě. 

   Mgr. Andrea Plná, Klára Muchová 
 

INFORMACE  O  DĚNÍ  VE  MĚSTĚ 



Vyšlo zimní číslo sborníku Rodným kraje 
Začátek prosince je tradičně spo-
jený s vydáním nového čísla 
sborníku Rodným krajem. Ani 
letos tomu samozřejmě nemůže 
být jinak. Proto na pultech pro-
dejců najdete již jeho 65. pokra-
čování. A také tentokrát je všech 
68 stran sborníku doslova nabito 
zajímavými články, které se vě-
nují místní historii, osobnostem, 
přírodě a také novinkám ze spo-
lečenského života.  
Jen namátkou vybíráme 
z obsahu: budeme se toulat po 
stopách smírčích křížů – tento-
krát v okolí Jaroměře, navštívíme 
další amatérské astronomické 
pozorovatelny v našem kraji, s hronovskými divadelními 
ochotníky oslavíme jejich kulatiny, připomeneme si výročí 
školních budov v Úpici, Malém Poříčí či v Teplicích nad Me-
tují, budeme prolézat Teplickými skalami, abychom nalezli 
místo dávné letecké nehody či se pokocháme krásami jestřebo-
horských kalcitů. Jako exkluzivitu nabízíme doposud nepubli-
kovaný text Egona Hostovského. Na tři desítky příspěvků, 
které nový sborník obsahuje, Vám tak zcela jistě zpříjemní 
nadcházející dlouhé zimní večery. 
Toto číslo pak chceme věnovat památce zesnulého Františka 
Drahoňovského – zakladateli sborníku a jeho dlouholetému 
redaktorovi.  
Sborník Rodným krajem č. 65 lze zakoupit na obvyklých mís-
tech, např. v informačním centru nebo v knihkupectví. 

za redakční radu RK Markéta Machová 
 
 
Činnost MS ČČK v Teplicích nad Metují v roce 2022 
3. 3. Valné shromáždění MS ČČK. Zapojili jsme se do pomoci 
ČČK pro Ukrajinu a přispěli zdravotním materiálem v hodnotě 
921 Kč. 
24. 5. Klub seniorů v Adršpachu přednáška RNDr. Šubíkové:  
Výživa v onkologii. 
29. 5. Hasiči pořádali dětský den. MS ČČK měla stanoviště 
v parku a úkolem dětí bylo: použití trojcípého šátku, poznat 2-
3 dopravní značky a z omalovánek 1. pomoci určit, co je na 
obrázku dobře a co špatně. /Bornová, Šubíková/. 
12. - 14. 8. Oslava 660 let založení Teplic n. M. Místní skupi-
na ČČK se prezentovala v tělocvičně ZŠ výstavkou o činnosti, 
kronikou a orientačním měřením tlaku krve, cukru v krvi a 
saturace krve kyslíkem./Šubíková/. 
26. - 28. 8. Mezinárodní horolezecký filmový festival. Na do-
provodném sportovním programu zajistila zdravotní dozor : 
Mgr. Šilhánová, Kamila Janáčková, Zuzana Bornová, RNDr. 
Šubíková. Celkem 29 ošetření - stržené puchýře, výron kotní-
ku, klíšťata, žihadla. Stan zapůjčil Spolek Radost. 
17. 9. 33. ročník Teplicko – Adršpašské 33. Zdravotní dozor 
Šubíková. 
Zároveň proběhla akce  ZÁŘÍ  – ŘÍJEN  DNY  ZDRAVÍ,  
kterou zajistil   OS  ČČK v Náchodě. Měřili jsme orientačně 
tlak krve, saturaci krve kyslíkem a krevní cukr. 
Rozdávali jsme brožury ČČK Covid 19: co dělat při covidu, 
kdy navštívit lékaře a restart po nemoci./Šubíková, Bornová, 
Šilhánová/. 
21. 9. Středeční pohár – cyklistické závody v Teplicích nad 
Metují. Zdrav. dozor p. Bornová. 
5. 11. Ádrkros běh skalami : 3,5 km děti,  9 km mládež a do-
spělí. Zdrav. dozor Šubíková. 
24. 11. Klub seniorů v Teplicích nad Metují přednáška RNDr. 
Šubíkové: Pitný režim a restart po covidu. 
V roce 2022 jsme odeslali 3,7 kg sušených léčivých rostlin. 
Přeji všem klidné Vánoce a do roku 2023 pevné zdraví. 

 RNDr. Šubíková,  předseda MS ČČK 
 

Tisková zpráva Webrovkafest na Klučance 2022 
Výtěžek: 80 000 Kč 
 

Charitativní festival na podporu dětí z dětských domovů 
Webrovkafest na Klučance 2022 je minulostí. Dvacátý první 
ročník se velice vydařil a vynesl rekordní částku 80 000 Kč! Z 
těchto peněz bude hrazen tradiční vánoční pobyt pro děti z 
dětských domovů Tisá a Sedloňov, který potrvá od 23. 12. 
2022 až do 2.1. 2023. Loni si na Klučance užilo Vánoce a Sil-
vestr dvacet tři dětí, letos jich bude díky všem, kteří tuto akci 
podporují, rovných čtyřicet! Máme z toho obrovskou radost. 
Další zážitkové pobyty pak budou následovat v jarních a let-
ních měsících. 
 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem účinkujícím kape-
lám, umělcům a divadelníkům, kteří skvěle zahráli a potěšili 
všechny přítomné. Zaslouží si veliký obdiv, neboť vystoupili 
buď za snížený honorář, nebo se ho úplně zřekli ve prospěch 
akce. 
 
Poděkování zaslouží i všichni, kdo nás podporují finančně či 
materiálně. Bez této pomoci by nebylo možné festival uskuteč-
nit v takové podobě, v jaké je. Jedná se o instituce, města, ob-
ce, firmy i jednotlivce, jejichž podpory si velice vážíme. 
Také děkujeme všem výtvarníkům a fotografům za jejich úžas-
ná díla do dražby.  
Všechny obrazy a fotografie už mají nové majitele a vydražená 
částka přispěla do celkového výtěžku 17 000 Kč. 

V neposlední řadě děkujeme všem návštěvníkům, kteří opět 
vytvořili neopakovatelnou atmosféru plnou radosti a sounáleži-
tosti a kterých přišlo více než minulý rok. Zdá se, že období, 
kdy na tom kultura nebyla příliš dobře, už pominulo, a vše se 
vrací do starých dobrých kolejí. Snad už nás v budoucnu neče-
kají žádná omezení a návštěvnost koncertů a festivalů bude jen 
lepší a lepší. 
 
Závěrem si Vás dovolujeme pozvat na benefiční akustický 
mini festival Webrovkafest v Kotvě, který proběhne 25. února 
2023 v trutnovské pivnici Kotva. Výtěžek bude věnován kon-
krétnímu dítěti, které trpí vážnou nemocí, jehož rodiče mají 
problém léčení finančně zvládnout. Podrobnější informace se 
dozvíte s předstihem. 

Trutnovská alternativní scéna z. s. 
Foto: Lenka Hurdálková 

 
 
Putovní výstava studentských fotografií 
Od 15. listopadu do 31. prosince zdobí prostor Informačního 
centra v Teplicích nad Metují třináct velkoformátových foto-
grafií studentů Střední průmyslové školy Otty Wichterleho 
z Velkého Poříčí.  

Nezapomeňte se tedy při procházce 
městem v íčku zastavit a podívat se, 
jak jsou naši studenti šikovní.   

Markéta Machová, www.spsow.cz 



 
Bookstart v knihovně 
V letošním roce se naše knihovna zapojila do mezinárodního 
projektu Bookstart - S knížkou do života. Hlavním a nesmírně 
důležitým cílem projektu je rozvíjení čtenářské gramotnosti již 
u nejmenších dětí, podpora čtenářství a vytváření pozitivního 
vztahu ke knize a to ve spolupráci s rodiči. Pomocí tohoto pro-
jektu chceme připomenout, že jednou z důležitých věcí pro 
rozvoj dítěte je věnovat mu svůj čas a strávit jej společně nad 
knihou (prohlížením, čtením, povídáním, zpíváním) a to od 
nejútlejšího věku. 
Proto pro rodiče s nejmenšími dětmi pořádáme pravidelná se-
tkávání v knihovně. Jednou měsíčně, vždy v úterky v 15 hodin 
je pro děti připraven krátký program spojený s četbou krátkého 
příběhu. Pro děti, které se k nám nově přidají, máme připravený 
startovací dárkový kufřík nebo batůžek. Novorozené děti takto 
vítáme u příležitosti vítání občánků. Rodiče s dětmi si mohou 
v knihovně půjčovat knížky pro nejmenší čtenáře – leporela, 
obrázkové knížky, říkadla a další. Stále doplňujeme i nabídku 
společenských her k vypůjčení, kde část tvoří edukační hry pro 
nejmenší děti . 
Rodiče, pokud se k nám chcete připojit, přijďte se podívat na 
naše další setkání. Letos se naposled sejdeme 13. prosince, ter-
míny setkání v příštím roce najdete na přiloženém plakátku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Desatero cesty ke čtení: 
Povídejte si se svými dětmi. 
Čtěte svým dětem. 
Umožněte, aby děti viděly číst vás. 
Požádejte starší děti, aby četly mladším. 
Choďte společně do knihovny. 
Kupujte dětem knihy jako dárek. 
Dávejte svým dětem knížky o tom, co je speciálně zajímá. 
Mějte doma knihy, časopis a noviny. 
Říkejte si říkadla a básničky nebo zpívejte písničky. 
Vyprávějte příběhy o své rodině a příběhy,  
které jste měli rádi jako děti. 

Věra Prokopová 
 

Dvojnásobný rekord na Teplické 10 
Z Teplic nad Metují do Adršpachu a zpět vede již třetím rokem 
trať běhu Teplická 10, který si pomalu nachází své příznivce 
nejen díky velmi rychlé trati a finančním odměnám, ale i pro 
svou pohodovou atmosféru. V neděli 13. listopadu krátce po 
11. hodině odstartovalo za slunečného počasí z koupaliště 
v Teplicích nad Metují 71 běžců a běžkyň, mezi kterými bylo i 
15 žáků a žákyň, absolvujících 3,5 km dlouhou trať.  
 

Od začátku se běželo na překonání loňského traťového rekordu 
32:25 minut, což mělo za následek rozdrobení startovního pole 
na jednotlivce a malé skupinky. Vysoké tempo na čele udával 
Pavel Jelen, následovaný vítězem z roku 2020 Davidem Plným 
a vítězem z roku 2019 Kamilem Krunkou (všichni BK Ná-
chod). Ve skupině běžící o 4. – 6. místo se překvapivě držela i 
juniorka Eliška Hostková z TJ Sušice, která si stejně jako oba 
vedoucí závodníci vybrala tento závod jako finální přípravu 
před M-ČR v přespolním běhu.  
 

ZE  SPORTU 

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA 

https://redpointteam.cz/teplicka-10/propozice/


 

Poslední kilometr nevedl po silnici jako v předchozích le-
tech ,ale travnatou pěšinou podél ní.  
Přesto díky kontrolovanému tempu s přehledem zvítězil Pavel 
Jelen v novém traťovém rekordu 32:16 minut. Na druhé místo 
se v závěru propracoval Kamil Krunka (-1:12) a třetí doběhl 
David Plný (-1:18). Čtvrté místo vybojoval polský závodnik 
Dawid Tkacz z Mieroszowa (37:03), celkově pátá doběhla 
Eliška Hostková v novém ženském traťovém rekordu 37:05 
minut, čímž vylepšila ten loňský o 3:35 minut. Druhé místo 
mezi ženami brala s časem 40:55 minut ultramaratonkyně Bar-
bora Chumlenová (Eleven Run Team) a třetí Denisa Rýdlová 
z BK Náchod (47:19). Na 3,5 km dlouhé žákovské trati vyhrál 
stejně jako loni Olda Hornych ze SKI Police (14:19) před Da-
nielem Koubkem z Náchoda (-0:34) a Davidem Oupicem 
z Lokomotivy Trutnov (-0:53). Mezi děvčaty také své loňské 
vítězství zopakovala Anežka Rückerová z BKL Machov 
(16:18) před svou týmovou kolegyní Nelou Křičkovou (-0:20) 
a Noemi Elichovou z BK Náchod (-0:56). Více ve výsledcích a 
fotogalerii Petra Lulka a Jirky Pospíšila.  
 

Děkujeme všem, kteří přijeli do Teplic nad Metují závodit 
nebo pomoci s organizací a společně s námi píší historii tohoto 
závodu. Na shledanou za rok 12. listopadu 2023 na 4. ročníku.  

Tomáš Čada, ředitel závodu        
 
Čáp uzavřel Středeční pohár 2022 
Sobotní 6. ročník Běhu na Čáp uzavřel Středeční pohár 2022. 
V 11 hodin vyběhlo od teplické prodejny Redpoint na 5,84 km 
dlouhou trať s převýšením 334 metrů 25 startujících a o deset 
minut později se ze sedla Váha vydalo na 1,77 km dlouhou 
trať dalších 14 dětí.  

 
Jako první se na vrcholu rozhledny na Čápu objevil Olda Hor-
nych v rekordním čase 9:47 minut, druhý byl Jakub Stuchlík (-
0:28 ) a třetí Vítek Rücker (-0:31). Celkově čtvrtá byla 
v dívčím traťovém rekordu 10:20 minut Anička Knillová, ná-
sledovaná Denisou Hrnčířovou (-0:30) a Viktorkou Melišíko-
vou (-1:00). V hlavním závodu zopakoval své loňské vítězství 
Víťa Šolc (26:27), za ním byl druhý absolutní vítěz Běžeckých 
vršků 2022 Pavel Bezděk (-1:07) a třetí Míra Hornych (-2:38). 
Vítězkou mezi ženami se stala absolutní vítězka Běžeckých 
vršků 2022 Anna Beranová (34:44) před druhou Romanou 
Brumlichovou (-0:14) a třetí Jitkou Čadovou (-1:16).  
 
Vyhlášení výsledků závodu a výsledků Běžeckých vršků 2022 
s předáním pamětních a věcných cen proběhlo u hájenky na 
Bišíku, kde si všichni mohli opéct buřta, dát si čaj, kafe,  pivo 
nebo fantu. V jednotlivých kategoriích zvítězili Míša Kráčma-
rová (přípravka holky), Štěpán Beran (přípravka kluci), Anička 
Knillová (žákyně), Olda Hornych (žáci), Anežka Rückerová 
(juniorky), Karel Skala (junioři), Anna Beranová (ženy), Ště-
pán Štolfa (muži A), Pavel Bezděk (muži B), Míra Hornych 
(muži C) a Drahomír Koudelka (muži D). Všech 8 závodů 
absolvovalo sedm startujících, z nichž nejnižší součty časů 

měli Pavel Bezděk (3:02:51), Anna Beranová (3:46:02) a Olda 
Hornych (1:39:33). Nejlepšími středečňáky s 21 starty (z 28 
možných) se stali Michaela Kráčmarová, Míra Hornych a Mar-
tin Šupich. V TOP TEN se dále umístili: Pavel Bezděk (20), 
Olda Hornych (18), Ivan Hornych  (16), Jan Pohl, Matylda 
Pohlová, Jan Beran, Karel Skala a Anna Kráčmarová (všichni 
13 startů). Více v přehledu startů.       
Děkujeme všem spolupořadatelům za organizaci jednotlivých 
závodů i seriálů a závodníkům za účast.  

Tomáš Čada 
 

 
TEPLICKÉ OZVĚNY * periodický tisk územního samo-
správného celku, vydává Město Teplice nad Metují nákladem 
700 výtisků.  
Vychází jako měsíčník, redakční uzávěrka je 20. každého mě-
síce. Registrační číslo MK ČR E 11959. Za obsah článků od-
povídají autoři. Nevyžádané rukopisy a fotografie nevracíme. 
Tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o. 

Kontakt: ozveny@teplicenadmetuji.cz 
 

https://redpointteam.cz/teplicka-10/vysledky-t10/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100013733707976
https://www.facebook.com/jirka.pospisil.146
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/beh-na-cap/vysledky-behu-na-cap/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/celkove-vysledky/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/


 

 

Česká mše vánoční 
ZUŠ Broumov ve spolupráci s Farností Broumov, 
sbory Bohemáček a Stěnavan a sólisty opět provede 
Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby. 
Ve středu 21. 12. od 19 hodin v kostele sv. Petra a 
Pavla tak budeme mít možnost společně prohloubit 
vánoční atmosféru a zaposlouchat se do tónů našeho 
národního klenotu. 
V sólových hlasech se vám představí: 
Michaela Jeklová – soprán 
Romana Rošková – alt 
Pavel Čapek – tenor 
Petr Ježdík – bas 
 
Věříme, že si všichni tuto událost užijeme. 
Přejeme příjemné prožití vánočních svátků a 
mnoho zdraví a zdaru v novém roce. 

Za ZUŠ Broumov Martin Ptáček 
 
 
 
Přijmeme na dlouhodobou brigádu pracovníky stráž-
ní služby, možno i  důchodce, noční směny, 
objekt Teplice nad Metují. 
TEL: 602 388 423, 606 091 491 
Tueri s.r.o. 
K Žižkovu 282/9 
Praha 9 
Ičo: 28418034 Dič: CZ 28418034 
 
 
 

KULTURA   



 
ČERTOVSKÝ REJ A PEKLO V KLUBU POD ÚŘADEM 4. 12. 2022 





 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


